Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ

«04» декабря 2023 года               № 374/1

О проведении недели правовых знаний «Равноправие»

В рамках реализации календаря единых профилактических недель на 2023-2024г, модуля программы
воспитания «Профилактика и безопасность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения недели правовых знаний «Равноправие» (Приложение №1)
2. Направить отчёт о проведении мероприятий , пройдя по ссылке
https://docs.google.com/spreadsheets/d/171rLGU_zLGuegyxyh9F-
N93bI2ArYSLHH8fKmAIPybg/edit?usp=sharing

3.Руководителю школьного телевидения «Спектр» Марченко И.А. включить в школьный выпуск новостей
информацию о проведении мероприятий в рамках недели правовых знаний «Равноправие».
4.Руководителю школьной газеты «Большая перемена» Беднарской Е.И. включить в выпуск газеты
информацию о проведении мероприятий в рамках недели правовых знаний «Равноправие»..
5. Классным руководителям 1-11 классов организовать учащихся и их родителей для активного участия в
мероприятиях недели правовых знаний «Равноправие»
6. В срок до 08.12.2023г. разместить информацию на сайте школы об итогах проведения недели (отв.
Заместитель директора по УВР Сергеева А.М., зам.директора по УВР Вахранёва С.В..)
7. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по УВР Сергееву А.М.

 Директор МБОУ «СОШ№11»                                                        Т.А. Демидова

С приказом ознакомлены:

Классные руководители Учителя предметники
1А Жилина Ольга Васильевна Васильева Татьяна Павловна
1Б Закрецкая Кристина Романовна Воднева Любовь Фаильевна
1В Волкова Виктория Константиновна Куликова Анастасия Андреевна
2А Воробьева Ольга Николаевна Главаля Ирина Геннадьевна
2Б Харыбина Ольга Владимировна Шульгина Оксана Владимировна
2В Беднарская Елена Игоревна Краснобаева Светлана Аркадьевна
3А Никульченкова Ольга Николаевна
3Б Гладышева Анастасия Андреевна
3В Урина Инна Александровна
4А Харив Наталья Владимировна
4Б Петухова Елена Геннадьевна
4В Зацепина Юлия Федоровна
4К Волкова Виктория Константиновна
5А Труфанов Алексей Александрович
5Б Домченко Юлия Сергеевна
5В Пугина Юлия Константиновна
6А Аминова Елена Александровна
6Б Грудинина Марина Викторовна
6В Гавриленко Ольга Николаевна
6К Лаас Лидия Федоровна
7А Золотова Марина Ивановна
7Б Бусыгина Юлия Александровна

https://docs.google.com/spreadsheets/d/171rLGU_zLGuegyxyh9F-

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

7В Карелина Лариса Геннадьевна
8А Демко Всеволод Борисович
8Б Ухова Альбина Васильевна
8В Сергеева Анна Михайловна
9А Сапожникова Светлана Викторовна
9Б Костякова Анна Анатольевна
9В Марченко Илья Андреевич
9К Дубицкая Анастасия Сергеевна
10 Лебедева Юлия Владимировна
11 Петрова Марина Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

Приложение №1
План

недели правовых знаний «Равноправие»

Цель: формирование правовой культуры обучающихся.
Задачи:
- расширить знания обучающихся  о правах и обязанностях детей, о  нормах поведения.
- формировать  интерес  к изучению законодательства по правам несовершеннолетних.

Сроки Тема мероприятия Участники Ответственный
Ежен
едель

но

Внеурочный курс «Правовая культура» 5-9 классы Главаля И.Г.

06.12.
2023г
В 9:00

В рамках исполнения письма Уполномоченного по
правам ребёнка в Иркутской области Афанасьевой Т.В.

Лекция «Профилактика деструктивного поведения.
Ответственность подростков за несанкционированные
массовые действия. Правила поведения в социальных

сетях. Профилактика экстремизма и терроризма»
«Скулшутинг и колумбайн», профилактика

мошеннических действий и понятие «Дроппер»»

7-11 классы Сергеева А.М.
Главный

специалист отдела
по молодёжной

политике УКИМП
администрации
АГО Лукьянова

Ю.А.
Оперуполномоченн
ый УМВД России

по
АГОСИушкиным

А.С
08.12.
2023г

Муниципальная Интеллектуальная игра «День
конституции»

Команды
школ

г.Ангарска

Селетков Ю.Н.
Сиротинин А.В.

11.12.
2023г

Онлайн- викторина «Правовой  навигатор
подростка»(Яндекс-форма)

1-11 классы

Главаля И.Г.

Куликова А.А.

Классные
руководители

1-11классов

07.12.
2023г

В
15:00

Реализация проекта с ОО «Совет женщин АГО»
Мобильные консультационные площадки (права
ребёнка, права родителей)

Малообеспече
нные,

многодетные
семьи, дети
1-11 класс

Совет женщин
АГО

Сергеева А.М.

12.12.
2023г

Познавательное мероприятие

День конституции РФ

7а,7б ДК Лесник

08.12. Фестиваль безопасность детей и молодёжи в рамках Куликова А.А.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

2023г регионального проекта «Безопасность детей и молодёжи» Участники
Движения
первых (15
учащихся)

Панкова Н.С.

Костина О.О.